
 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE AD OPERA DEL DS PER INCARICO FIGURE PROFESSIONALI 

INTERNE PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N° 3202 del 26/09/2024 

OGGETTO: avviso interno per la selezione di Esperti e Tutor - Azioni di rinforzo e approfondimento Lingue 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29377 

CUP: B44D23002490006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il CCNL dell’Area 
Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera 

 

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO il DL 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, recante   

“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”; 

 

Liceo Scientifico Statale “G. Ancina” 

Liceo Scientifico – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane 

P.zza Don Mario Picco, 6 / Via Tripoli, 4  -  12045 FOSSANO (CN) 
PEC: cnps010003@pec.istruzione.it    PEO: info@liceoancina.edu.it     Sito Web: liceoancina.edu.it 

Tel. 0172/694063 - Fax 0172/694044 
 

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 3361 del 04-10-2024 - Tit. VI 3



 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, 

recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

 

VISTO il DL 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, recante 

«Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza e per l’efficienza della giustizia»; 
 

VISTO il DL 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose”; 
 

VISTO il DL 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, recante 

“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del PNRR” e, in particolare, l’articolo 47; 
 

VISTO il PNRR, la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio CNPS010003 - 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29377 Pagina 2 di 10 ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi stabiliti nel PNRR; 

 

VISTA   la Circolare del 14 ottobre 2021, n. 21 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Trasmissione delle 
Istruzioni tecniche per la selezione dei progetti PNRR”; 

 

VISTA le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate con la circolare del 

29 ottobre 2021, n. 25, recante “Rilevazione periodica avvisi, bandi e altre procedure di attivazione 
degli investimenti”, che riportano le modalità per assicurare la correttezza delle procedure di 

attuazione e rendicontazione, la regolarità della spesa e il conseguimento di target e milestone e di 

ogni altro adempimento previsto dalla normativa europea e nazionale applicabile al PNRR, a norma 

dell’articolo 8, comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 

VISTO il decreto del M.I.M. 12/04/2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’U.E. – Next Generation EU; 

 

VISTO in particolare l’allegato 1 al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo totale di € 52.769,88, di cui € 44.070,38 destinati alla linea 
di intervento A e € 8.699,50 destinati alla linea di intervento B; 

 

VISTE   le istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 132935 del 25/11/2023, 
relative alle Azioni di potenziamento Multilinguistiche e STEM (D.M. 65/2023); 

 

VISTO l’inoltro del progetto “Ad Astra” presentato da questa Istituzione scolastica e confermato sulla 

piattaforma Futura-PNRR, prot. n. 4555 del 21/12/2023; 

 

VISTO l’accordo di concessione firmato dal D.G. dell’Unità di Missione per il PNRR, Prot. n. 41 del 08/01/2024; 

 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 10/01/2024 con la quale è stato approvato l’aggiornamento 
del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 3361 del 04-10-2024 - Tit. VI 3



 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 10/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 10/01/2024 di approvazione del progetto; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n.220 del 22/01/2024 

 

VISTA    la Disseminazione iniziale Prot. N. 221 del 22/01/2024 

 

VISTA   la necessità di avvalersi della collaborazione di docenti esperti e di tutor in possesso di idonei requisiti 

per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la realizzazione dei percorsi indicati nel progetto; 

 

VISTO l’esito dell’avviso di partecipazione prot. n° 3202 del 26/09/2024 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di 2, una per ciascuna figura nei ruoli richiesti dall’avviso 

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione 

RITENUTO di avere le competenze necessarie per esaminare e valutare in autonomia i CV delle candidature 

      pervenute 

 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti 

DATO ATTO di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle 

         competenze e professionalità richieste dall’avviso il CV dei docenti: 

1) prof.ssa Pasteris Camilla nel ruolo di Esperto    presentante istanza come Docente interno 

2) prof.ssa Zarrillo Anna nel ruolo di Tutor             presentante istanza come Docente interno 

3) prof. _____//_________nel ruolo di __________presentante istanza come__________________ 

4) prof. ______//________nel ruolo di __________presentante istanza come__________________ 

5) prof. _____//_________nel ruolo di __________presentante istanza come__________________ 

 

DECRETA 

1) Di aver provveduto a redigere e pubblicare apposita graduatoria relativa alle istanze pervenute  

2) Di ritenere definitive le suddette graduatorie in quanto pervenute istanze di partecipazione in numero 

strettamente sufficiente alle esigenze della scuola e per tanto non è prevedibile la presentazione di 

istanze di ricorso 

3)  Di assegnare immediato gli incarichi alle figure di cui sopra 

Alla presente seguirà immediato decreto di incarico con successiva lettera di incarico/contratto 

        

         Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Alessandra Pasquale 

 

                                                                                                                                                                   (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 3361 del 04-10-2024 - Tit. VI 3



 

ALLEGATO 1: GRADUATORIE selezione di cui all’avviso prot. n. 3202 del 26/09/2024 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 ZARRILLO Anna p.ti 15  p.ti 4 p.ti 19 

2      

3      

4      

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 PASTERIS Carmilla p.ti 15 p.ti 5 p.ti 6 p.ti 26 

2      

3      

4      

 

 

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 3361 del 04-10-2024 - Tit. VI 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-04T10:00:44+0000
	pasquale alessandra




